inter electorum numerum eftìcaciter a Do-
mino Deo consequi mereatur. Scriptum

per manum Stephani notarii, et regiona-

rii, et scrinarii sanctae sedis apostolicae,

mense ianuario, indictione hi. Data xv
kal. febr. per manum Widonis episcopi

et bibliolhecarii sanctae sedis apostolicae,

anno, Deo propitio, pontificatus domini

nostri Benedicti sanctissimi VII papae

primo. Imperante domino piissimo im-

peratore Augusto Ottone, a Deo coronato,

Magno, anno vili, indictione tenia.

Dat. die 28 ianuarii anno Domini 975,
pontif. Benedicti anno i, prout iacet (1).

(i) Ut primum hoc legimus diploma in Bro-
wero, haesit animus, et valde dubitantibus de sup-

postone dubium augebat legisse nos in Sam-
marlhan. Gali. Chris t., lom. i, ubi de archiep.

Trevirensibus et in Bucelino German. Sacr., part. i,

Theodoricum archiepiscopum, de quo hic sermo,

vita functum anno 970, quo quidem tempore ro-

manae sedi praeerat Ioannes XIII. A Broweri

tamen partibus standum putavimus legentes Theo-

doricum obiisse anno pontifìcalus sui tertiode-

cimo, cum certum caeteroqui sit pseudo-synodo

ab Ottone I imperatore coacta Romae anno 963,

et in qua Ioannes XII PP. depositus est, inter-

fuisse Henricum Trevirensem Theodorici decesso-

ìem; quare cum iste anno tantum 964, vel 65
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II.

I-auriacensis Ecclesìa in finibus Hungaro-
rum ab omni Salzburgensis archiepi-

scopi iurisdictione eximitur. Utrarum-
que dioecesiumassignantur termini: con-

firmatisque praedecessorum pontifìcum
privilegiis, Piligrinus Laureacensis ar-

chiepiscopus pallio donalur, et vicarius

apostolicae sedis in Pannonia, caeteris-

que sibi suliectis regionibus constitui-

tur (i).

ìUMMARIUM

Prooemium. — Symmachus PP. metropoli-
cum ius Laureacensi Ecclesiae concessit.— Causa concessionis. — Laureacensis
Ecclesia ab omni Saltzburgensis eiusque
praesulum subiectione eximilur, — Et ho-
nore metropolico donatur. — Utriusque
autem Ecclesiae limites defìniuntur iuxta

Agapeti papae decreta. — Avariae et Mo-
raviae episcopi septem ad archiepiscopa-
lem dignitatem sublimantur; — Ita tamen
ut qui prior est in ordinatione prior sit in

ordine. — Sub canonicis censuris Saltz-

burgensi et Laureacensi interdicitur epi-

scopis, ut neuter alterius dioecesim invadat.

drchiepiscopalem dignitatem susceperit, eius obi-

tus anno 977, vel 78 foret consignandus prout

constat ex Tritemio in chronico monasterii Hir-

saugiensis quem ad verbum sequutus est Bro-

werus. Advertas insuper velimus Bucelinum in